陆海新通道（中老）职业教育研究院
关于公布首批职业教育教学改革研究

项目立项的通知

各有关单位：

根据《陆海新通道（中老）职业教育研究院关于开展首批职

业教育教学改革研究项目申报工作的通知》文件要求，联盟办公

室组织了项目的申报及评审工作。最终通过了 17所院校的立项申

请，请各单位按照通知要求，于 2023年 4月 30日前完成专业及

课程标准初稿建设，2023 年 6 月 10 日前完成专业及课程标准建

设和翻译工作。现将立项单位名单公布如下：

序

号

类

别
中方名称 老挝方名称 立项单位 负责人

1

专

业

教

学

标

准

汽车检测与维

修技术

汽车检测与维

修技术

重庆工业职业技术学院 张晋源

广西交通职业技术学院 夏明

2 大数据技术 大数据技术
呼和浩特职业学院 萨日那

四川文化产业职业学院 吴香林

3 电气自动化 电气自动化
重庆工业职业技术学院 王俊洲

锡林郭勒职业学院 乌兰

4 电子商务 电子商务
重庆工业职业技术学院 李乐

重庆青年职业技术学院 吴敏

5
道路与桥梁工

程技术

道路与桥梁工

程技术
南充职业技术学院 苏登信

- 2 -

6

课

程

标

准

发动机管理系

统诊断与维护
发动机系统

克拉玛依职业技术学院 郭增波

贵州交通职业技术学院 杨鹏

7

新能源汽车电

池系统的安

装、调整和维

护

电池

贵州交通职业技术学院 梁昱

重庆建筑科技职业学院 韩洋祺

8
汽车发动机维

修

汽车发动机维

修

锡林郭勒职业学院 魏景瑞

南充职业技术学院 张毅

9 机器学习基础 人工智能
四川邮电职业技术学院 孟川杰

重庆工业职业技术学院 瞿春霞

10
Spark数据分

析

大数据分析工

具

云南能源职业技术学院 彭泽赛

柳州职业技术学院 李广林

11
Python数据可

视化
视觉数据呈现

四川文化产业职业学院 谭 蓉

重庆工商职业学院 马庆祥

12
工业机器人编

程

机器人和自动

化控制

宜宾职业技术学院 沈涛

呼和浩特职业学院 吴战国

13
电梯结构和控

制

电梯结构和控

制
重庆工业职业技术学院 白莉

14 PLC编程 PLC编程
甘肃林业职业技术学院 汪浩然

重庆工业职业技术学院 曾卿卿

15 商务礼仪 社交商务
柳州职业技术学院 戴欣恬

重庆工业职业技术学院 黄丹

16 网络营销 营销
重庆建筑科技职业学院 陈雨

四川邮电职业技术学院 胡蕾

17 新媒体营销 内容营销
广西交通职业技术学院 李倩

云南能源职业技术学院 柳汩

18
桥梁结构和读

图

桥梁结构和读

图

重庆建筑工程职业学院 周倩

重庆工商职业学院 张伟

19 道路建筑材料
沥青混凝土配

合比设计

宜宾职业技术学院 文祝

重庆工业职业技术学院 刘云霞

20 路面工程施工 路面施工新技术 重庆工商职业学院 贾晓东

特别说明：立项单位排名不分先后，各单位独立开展项目建

设，具体输出顺序以结项评审为准。老挝教育体育部职业教育司

为验收合格的教学（专业）及课程标准颁发文件予以认可，并在

老挝职业院校进行推广应用。

陆海新通道（中老）职业教育研究院

重庆工业职业技术学院（代）

2023 年 1 月 17 日